平成21年12月25日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 執 行 役 員 CFO 木 原 康 博

電話番号：（ 03） 6716－ 0700（代表）

組織変更および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、平成21年12月25日開催の当社取締役会において、平成22年１月１日付をもって下記の通り、組織変更

ならびに執行役員の異動および担当職務の変更を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）目 的

昨今の経済後退局面を背景に当社主力事業であるネットリサーチ事業における顧客ニーズは、多様化、高度

化しております。かかる状況の下、業界区分毎に異なる顧客ニーズを的確にとらえ、これに対する最適な解決

策をすばやく提供してゆくことが重要であると認識しております。これらを実現するために、これまで第２

事業本部に集約していた担当事業領域を３つに細分化するとともに、それぞれに事業責任者を配することで、

各事業本部における独立した営業、販売および組織戦略の敷設と迅速な施行を促します。また、各事業本部に

対して横断的に関与する必要がある調査企画・立案を主業務とするソリューション本部を新たに設置いたしま

す。

（２）内 容

既存のマーケティングソリューション事業グループ第２事業本部を３つの事業本部に分割し、新たに「第３

事業本部」「第４事業本部」を設置し、同事業グループの配下に「ソリューション本部」を新設いたします。

２．執行役員の異動および担当職務の変更

（平成22年１月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

芦沢広直

あしざわひろなお

執行役員 マーケティングソリューション事業

グループ ソリューション本部担当

兼

ネットリサーチ総合研究所担当

マーケティングソリューション事業グループ

第２事業本部 ジェネラルマネジャー

坂井

さかい

光

ひかり

当社 執行役員

兼

ブランドデータバンク株式会社

取締役社長

ブランドデータバンク株式会社

取締役社長

篠田徹也

しのだてつや 執行役員 マーケティングソリューション事業

グループ 第３事業本部担当
執行役員 キャリアイノベーション室長

島原

しまはら

創

はじめ 執行役員 マーケティングソリューション事業

グループ 第４事業本部担当

執行役員 ビジネスディベロップメント事業グ

ループ ＱＰＲユニット担当

以 上